
Uchwała Nr 4677/ 2017 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 grudnia 2017 roku 

w sprawie: powołania likwidatora Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych  
w Poznaniu. 
 

Na podstawie art.41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(tj. Dz.U. 2017 r., poz. 2096) oraz uchwały nr  XXXVII/891/17  Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 23 października 2017 roku w sprawie likwidacji Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych  w Poznaniu uchwala się co następuje: 

§1 

Powołuje się Arkadiusza Błochowiaka - Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Poznaniu na likwidatora Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych   

w Poznaniu na okres 01.01.2018 r. – 31.12.2018 r. 

§2 

1. Do zakresu zadań likwidatora należą wszelkie czynności związane z likwidacją jednostki 

budżetowej, o której mowa w § 1, a w szczególności: 

1) opracowanie harmonogramu likwidacji, 

2) sporządzenie comiesięcznych sprawozdań z przebiegu procesu likwidacji i przedstawienie ich 

Zarządowi Województwa Wielkopolskiego w terminie 7 dni od zakończenia danego okresu 

sprawozdawczego, 

3) dokonania czynności związanych ze zgłoszeniem o likwidacji oraz wykreślenie jednostki  

z właściwych rejestrów i urzędów, 

4) zawiadomienie kontrahentów o otwarciu likwidacji, 

5) zawiadomienie banku obsługującego jednostkę o otwarciu likwidacji, 

6) przeprowadzenie inwentaryzacji majątku jednostki na dzień otwarcia i dzień zakończenia 

likwidacji, 

7) sporządzenie sprawozdania finansowego na dzień otwarcia i dzień zakończenia likwidacji  

w terminach określonych przepisami prawa, 

8) przygotowanie i podpisanie protokołów zdawczo-odbiorczych i wykazów, o których mowa  

w art. 528 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku -Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1566), 

9) przygotowanie i przekazanie ewidencji, o której mowa w art. 544 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

2017 roku - Prawo wodne (Dz. U. z 2017r. poz. 1566), 

10) zaspokojenie wierzycieli, w ramach posiadanych środków finansowych, 

11) zawieranie umów w zakresie niezbędnym w procesie likwidacji, 



12) przeprowadzenie inwentaryzacji i określenie wartości rynkowej mienia ruchomego, 

13) dokonanie archiwizacji dokumentacji zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

14) wykonanie wszelkich innych czynności koniecznych do likwidacji jednostki wynikających  

z przepisów prawa. 

2. Czynności likwidacyjne należy zakończyć w terminie do dnia 31 grudnia 2018 r. 

3. Likwidator wykonuje prawa i obowiązki dyrektora jednostki w zakresie niezbędnym  

do zakończenia jej działalności. 

§ 3 

1. Mienie ruchome znajdujące się w zarządzie Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń            

Wodnych w Poznaniu, wchodzące w skład wyposażenia mienia nieruchomego będącego w trwałym 

zarządzie Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu, przekazywanego  

w użytkowanie Wodom Polskim, a także mienie ruchome stanowiące wyposażenie biur dla stanowisk 

pracy pracowników stających się z dniem 1 stycznia 2018 r.  pracownikami Wód Polskich, zostanie 

przekazane w użytkowanie wraz z ww. mieniem nieruchomym. 

2. Pozostałe mienie ruchome znajdujące się w zarządzie Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń            

Wodnych w Poznaniu zostanie zinwentaryzowane przez likwidatora, a następnie rozdysponowane 

przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego, zgodnie z uchwałą nr XXXVII/891/17 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia  23 października 2017 roku w sprawie likwidacji 

Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu.  

3. Należności i zobowiązania Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu poza 

wymienionymi w ustawie z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (tekst jednolity Dz.U. z 2017 roku 

poz. 1566), likwidator przekaże Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Wielkopolskiego. 

§4 

Likwidator sporządzi i przekaże Zarządowi Województwa Wielkopolskiego dokumentację 

z przeprowadzonej likwidacji Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu,  

w tym sprawozdanie końcowe i sprawozdanie finansowe, w terminie określonym przepisami prawa. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR 4677 / 2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
 z dnia 7 grudnia 2017 roku 

 
w sprawie: powołania likwidatora Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych  

w Poznaniu. 

 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego w dniu 23 października 2017 roku podjął uchwałę  

nr XXXVII/891/17 o likwidacji Wielkopolskiego Zarządu Melioracji  i Urządzeń Wodnych w Poznaniu                 

z dniem 01 stycznia 2018 roku. 

Termin zakończenia likwidacji Sejmik ustalił na dzień 31 grudnia 2018 roku. 

Wykonanie uchwały Sejmiku wymaga powołania likwidatora Wielkopolskiego Zarządu Melioracji                 

i Urządzeń Wodnych w Poznaniu. 

W okresie od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. Pan Arkadiusz Błochowiak będzie pełnił funkcję 

likwidatora Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu w likwidacji  

wykonując jednocześnie prawa i obowiązki dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Melioracji  i Urządzeń 

Wodnych w Poznaniu w zakresie niezbędnym do zakończenia jej działalności. Wynagrodzenie Pana 

Arkadiusza Błochowiaka pozostaje na dotychczasowym poziomie. 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej Uchwały. 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  

 


